
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας για το έτος 2023.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Κόνιτσας Νο-
μού Ιωαννίνων, για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2023.

4 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλ-
λοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1/25.08.2022 
απόφαση του Μητροπολίτου Σύμης, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4713).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9070 (1)

Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης 

καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στις Υπηρεσίες της Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

(Α΄ 94).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 251939/01-12-2022 (Β’ 6293) απόφαση 

που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

το έτος 2023.

10. Το υπ’ αρ. 14925 (119)/09-01-2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανα-

φορικά με την συμπλήρωση στο ανώτατο όριο επιτρε-

πόμενων κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων της για το έτος 2023, όπως και την ειδικότερη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 565

5379

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 21:37:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5380 Τεύχος B’ 565/06.02.2023

αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, 

σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης ενός/μιας υπαλλήλου 

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην Διεύθυνση Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής στην Περιφερειακή Ενότητα 

Χαλκιδικής.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 

στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Χαλ-

κιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, από την 

εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης - τροποποίησης 

της απόφασης, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο του 

φορέα, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. 

251939/01-12-2022 (Β΄ 6293) αρχική απόφαση, αποφα-

σίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 251939/ 

01-12-2022 (Β΄ 6293) αρχική απόφαση, αναφορικά με 

το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

Γενική Διεύθυνση Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής/

Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Χ.

Κλάδος/

ειδικότητα

Εργασιακή 

Σχέση

Αριθμός 

Υπαλλήλων

Αριθμός

Κινήσεων 

ανά

υπάλληλο

ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΙΔΑΧ 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 18 Ιανουαρίου 2023

 Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2263 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Κόνι-

τσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4954/2022 (Α΄136).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).

4. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

6. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).

7. Την υπ’  αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σε-

ραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το άρθρο 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α΄94), όπως αντικαταστάθηκε από την 

του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το υπ’ αρ. 6133/08-12-2022 έγγραφο του Δήμου 

Κόνιτσας, με το οποίο αιτείται τον καθορισμό του ανώ-

τατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών του εν λόγω Δήμου 

για το έτος 2023.

11. Την υπ’ αρ. 6437/21-12-2022 βεβαίωση του ως άνω 

Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 

προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023, 

για υπαλλήλους του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννίνων, 

καθώς και αιρετών αυτού, προκειμένου να ανταποκρι-

θούν στις ανάγκες του Δήμου (διεκπεραίωση υποθέσε-

ών του εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια, συνέδρια 

κ.λπ.), ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ:

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ-

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ

1. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

2.
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

3. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60

4. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

5.

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

1 60

6. ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

7. ΠΕ ΔΥΠ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

8. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

9. ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1 60

10.
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

11.
ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

12 ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

13.

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 

(ΜΕΛΟΣ 5 ΜΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ)

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5381Τεύχος B’ 565/06.02.2023

14. ΤΕ ΔΥΠ 1 60

15.
ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-

ΛΟΓΙΣΤΩΝ
1 60

16.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 60

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ
1. Δήμαρχος: 60 ημέρες.
2. Αντιδήμαρχος Διοικητικού Οικονομικού: 60 ημέρες.
3. Αντιδήμαρχος Υπηρεσιών Καθημερινότητας: 60 

ημέρες.
4. Αντιδήμαρχος Πολιτισμού, Τουρισμού και Παιδείας: 

60 ημέρες.
5. Πρόεδρος Δ.Σ.: 60 ημέρες.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του ανω-
τέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους Κ.Α.: 
00.6421.02 (1.000,00 €), 10.6422 (3.000,00 €), 20.6422 
(3.500,00 €), 25.6422 (1.200,00 €), 30.6422 (3.500,00 €) 
και 70.6422 (1.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2235 (3)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για 

το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α΄136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
6. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).
7. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄85).
9. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν.  3584/2007 

(Α΄143).
10. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).
11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α΄126).
12. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

13. Την περ γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 ΥΑ «Καθιέρωση ωρών 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-

μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

14. Την υπ’ αρ. 306/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

15. Την υπ’ αρ. 22839/6-12-2022 βεβαίωση του Δήμου 

Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋ-

πολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουργί-

ας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου (τρείς Ληξιαρ-

χικές Περιφέρειες) του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβε-

ζας, για τη διασφάλιση της δήλωσης των ληξιαρχικών 

πράξεων θανάτου εντός είκοσι τεσσάρων ωρών, καθώς 

και τη λειτουργία του Τμήματος Υποστήριξης Αιρετών 

Οργάνων σε 18ωρη βάση, από 08:00 π.μ. έως 02:00 π.μ. 

κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για την πραγματοποίηση έως δύο συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου το μήνα, για τη συγκέντρωση 

στοιχείων που είναι αναγκαία για τις τακτικές και έκτα-

κτες συνεδριάσεις.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικο-

νομικού έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλι-

σμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.10.6012 

(16.000,00 €) και 02.10.6022 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2218 (4)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλο-

ντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 

Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α΄136)
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).
6. Το π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).
7. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σεραφείμ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5382 Τεύχος B’ 565/06.02.2023

Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ 1183).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄85).

9. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν.  3584/2007 

(Α΄143).

10. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α΄126).

12. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 

98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

13. Την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-

χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 ΥΑ «Καθιέρωση 

ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 

των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

14. Την υπ’ αρ. 307/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Πρέβεζας.

15. Την υπ’ αρ. 22839/6-12-2022 βεβαίωση του Δήμου 

Πρέβεζας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋ-

πολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουρ-

γίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλο-

ντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας, 

για το έτος 2023, προκειμένου να ανταποκριθεί στις 

αυξημένες υποχρεώσεις που απορρέουν από το αντι-

κείμενό της.

Εγκρίνουμε, επίσης, την καθιέρωση πενθήμερης ερ-

γασίας από την Τρίτη μέχρι και το Σάββατο, και ως μη 

εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας, για το έτος 2023, για 

δεκαπέντε υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Εργατών Συνο-

δών Απορριμματοφόρου, για οκτώ υπαλλήλους ειδι-

κότητας ΥΕ Εργατών (Οδοκαθαριστών), για επτά υπαλ-

λήλους ειδικότητας ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, για δύο 

υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

Έργου, για δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας και για έναν υπάλληλο εποπτών καθα-

ριότητας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 

και Διαχείρισης Οχημάτων καθώς, επίσης, καθώς και για 

έναν υπάλληλο ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πρασίνου και 

για δύο υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχα-

νημάτων Έργου του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πο-

λιτικής Προστασίας, για το έτος 2023, λόγω της φύσεως 

της εργασίας τους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονομικού 

έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-

ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 02.20.6012 (35.000,00 €), 

02.20.6022 (2.000,00€), 02.20.6042 (15.000,00€) και 

02.35.6012 (2.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

 Στην υπ’ αρ. 1/25-08-2022 απόφαση του Μητροπολίτη 
Σύμης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 4713), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στην σελίδα 47839 στην Β’ στήλη στον 2ο στίχο εκ 
των άνω, μετά το έτος «2022», γίνεται προσθήκη του ακο-
λούθου κειμένου: «(Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

2. Στην ίδια σελίδα και στήλη, στον 5ο στίχο εκ των 
άνω, μετά τη λέξη «σύσταση» γίνεται προσθήκη της φρά-
σεως «προ της ενάρξεως ισχύος».

3. Στην ίδια σελίδα στην Α΄ στήλη του Πίνακα καί στην 
α’ γραμμή, προ του τίτλου «ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΝΟΡΙΑΣ» προ-
στίθεται το γράμμα «Α΄», το οποίο γίνεται ομοίως προ-
σθήκη σε όλα τα αντίστοιχα κελλιά των πινάκων του ΦΕΚ 
που αναφέρονται στις Ενορίες.

4. Στην ίδια σελίδα και στήλη του ίδιου Πίνακα και στο 
κελλί Α/Α 1, στον 1ο στίχο εκ των άνω, μετά την επωνυ-
μία του Ιερού Ναού και προ της λέξεως «Σύμης» γίνεται 
προσθήκη της λέξεως «Νήσου» και η προσθήκη γίνεται 
ομοίως, όπου αλλού αναφέρεται η ονομασία εκάστης 
Νήσου της Ιεράς Μητροπόλεως, σε κάθε κελλί των Πι-
νάκων του Φ.Ε.Κ.

5. Στην ίδια σελίδα, στην Α΄ στήλη του Πίνακα και 
στο ίδιο κελλί, στον 3ο στίχο εκ των άνω, διαγράφεται 
η φράση «υπαγομένη εις την δικαιοδοσία της Ι. Μητρο-
πόλεως Σύμης», και η διαγραφή γίνεται ομοίως, όπου 
αλλού υπάρχει η ίδια φράση, σε κάθε κελλί των Πινάκων 
του Φ.Ε.Κ.

6. Στην ίδια σελίδα, στην ίδια στήλη και το ίδιο κελλί, 
στον 4ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη «έδρα», δια-
γράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό Διαμέρισμα», 
«Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται διόρθωση με την 
προσθήκη του ακολούθου κειμένου: «την Δημοτική 
Κοινότητα Σύμης, της Δημοτικής Ενότητας Σύμης, του 
Δήμου Σύμης, της Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου, της 
Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

Η ίδια διόρθωση γίνεται μετά το έτος ιδρύσεως, σε όλα 
τα αντίστοιχα κελλιά των πινάκων του Φ.Ε.Κ., των «ΕΝ ΤΗ 
ΝΗΣΩ ΣΥΜΗ» Ενοριών.

7. Στην ίδια σελίδα, στην ίδια στήλη και το ίδιο κελλί, 
στον 3ο στίχο εκ των κάτω, μετά το έτος «1838» γίνεται 
προσθήκη της φράσεως: «ως εμφαίνεται εκ των παρα-
τιθεμένων στοιχείων του παραπλεύρως πίνακα». Η ίδια 
προσθήκη γίνεται μετά το έτος ιδρύσεως, σε όλα τα αντί-
στοιχα κελλιά Ενοριών και Μονών των πινάκων του Φ.Ε.Κ.

8. Στην ίδια σελίδα, στην ίδια στήλη και το ίδιο κελλί, 
στον 2ο στίχο εκ των κάτω, μετά το έτος, διαγράφεται 
η φράση: «εκτεινομένη εις τα όρια της περιοχής» και δι-
ορθώνεται με την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: 
«Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου είναι 
η κτηματολογική περιοχή (Σε κάθε κελλί παραμένει η 
αναγραφόμενη περιοχή στο ΦΕΚ 4713/2022)». Η ίδια 
διόρθωση γίνεται σε όλα τα κελλιά των πινάκων Ενοριών 
του Φ.Ε.Κ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5383Τεύχος B’ 565/06.02.2023

9. Στην σελίδα 47841 και προ του τίτλου «ΙΕΡΕΣ ΜΟ-
ΝΕΣ ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΣΥΜΗ» προστίθεται το γράμμα «Β’», 
το οποίο γίνεται ομοίως προσθήκη σε όλους τους αντί-
στοιχους τίτλους των πινάκων του ΦΕΚ που αναφέρονται 
στις Ιερές Μονές.

10. Στην ίδια σελίδα στην Α΄ στήλη του Πίνακα και 
στο κελλί Α/Α 1, στον 1ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη 
«Ιερά», γίνεται προσθήκη των λέξεων «Ανδρώα Κοινο-
βιακή» και η ίδια προσθήκη γίνεται σε όλα κελλιά των 
πινάκων του ΦΕΚ που αναφέρονται στις Ιερές Μονές.

11. Στην ίδια σελίδα και στήλη του Πίνακα και στό κελλί 
Α/Α 1, στον 3ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη «έδρα», 
γίνεται διόρθωση με την προσθήκη του ακολούθου κει-
μένου: «την Δημοτική Κοινότητα Σύμης, της Δημοτικής 
Ενότητας Σύμης, του Δήμου Σύμης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου». Η 
ίδια διόρθωση και προσθήκη, γίνεται και στο επόμενο 
κελλί Α/Α 2.

12. Στην σελίδα 47842 στην Α΄ στήλη του Πίνακα και 
στο κελλί Α/Α 15, στον 4ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη 
«έδρα», διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό Δια-
μέρισμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται διόρθωση 
με την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: «την τοπι-
κή Κοινότητα Μεγάλου Χωριού Τήλου, της Δημοτικής 
Ενότητας Τήλου, του Δήμου Τήλου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

13. Στην ίδια σελίδα και στήλη του Πίνακα και στο 
κελλί Α/Α 16, στον 4ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη 
«έδρα», διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό 
Διαμέρισμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται δι-
όρθωση με την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: 
«την τοπική Κοινότητα Λιβαδίων Τήλου, της Δημοτικής 
Ενότητας Τήλου, του Δήμου Τήλου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

14. Στην ίδια σελίδα και στήλη του Πίνακα με την επω-
νυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΤΗΛΩ» και στο κελλί 
Α/Α 1, στον 3ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη «έδρα», 
διαγράφεται η λανθασμένη λέξη «θέση» και γίνεται δι-
όρθωση με την προσθήκη της λέξεως: «όρος».

15. Στην ίδια σελίδα και στήλη του ιδίου Πίνακα και 
στο ίδιο κελλί, στον 4ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη 
«Κρύαλλος», διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό 
Διαμέρισμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται διόρ-
θωση με την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: «την 
τοπική Κοινότητα Μεγάλου Χωριού Τήλου, της Δημοτι-
κής Ενότητας Τήλου, του Δήμου Τήλου, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

16. Στην ίδια σελίδα και στήλη του Πίνακα με την 
επωνυμία «ΕΝΟΡΙΕΣ ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΧΑΛΚΗ» και στο κελλί 
Α/Α 17, στον 3ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη «έδρα», 
διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό Διαμέρι-
σμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται διόρθωση με 
την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: «την Δημοτική 
Κοινότητα Χάλκης, της Δημοτικής Ενότητας Χάλκης, του 
Δήμου Χάλκης, της Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου, της 
Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

17. Στην ίδια σελίδα και στήλη του ίδιου Πίνακα και 
στο κελλί Α/Α 18, στον 4ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη 
«έδρα», διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό 

Διαμέρισμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται δι-
όρθωση με την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: 
«την Δημοτική Κοινότητα Χάλκης, (Παλαιό Χωριό) της 
Δημοτικής Ενότητας Χάλκης, του Δήμου Χάλκης, της 
Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νο-
τίου Αιγαίου».

18. Στην σελίδα 47843 στην Α΄ στήλη του Πίνακα με 
την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΧΑΛΚΗ» και 
στο κελλί Α/Α 1, στον 3ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη 
«έδρα», διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό Δημοτικό 
Διαμέρισμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται διόρ-
θωση με την προσθήκη του ακολούθου κειμένου: «την 
Δημοτική Κοινότητα Χάλκης, της Δημοτικής Ενότητας 
Χάλκης, του Δήμου Χάλκης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

19. Στην ίδια σελίδα και στήλη του Πίνακα με την επω-
νυμία «ΕΝΟΡΙΕΣ ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΜΕΓΙΣΤΗ-ΚΑΣΤΕΛΛΟΡΙ-
ΖΩ» και στο κελλί Α/Α 19, στον 4ο στίχο εκ των άνω, 
μετά τη λέξη «έδρα», διαγράφονται τα λανθασμένα: «τό 
Δημοτικό Διαμέρισμα», «Νομού Δωδεκανήσου» και γί-
νεται διόρθωση με την προσθήκη του ακολούθου κειμέ-
νου: «την Δημοτική Κοινότητα Μεγίστης, της Δημοτικής 
Ενότητας Μεγίστης, του Δήμου Μεγίστης, της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

Η ίδια διόρθωση γίνεται σε όλα τα αντίστοιχα κελλιά 
των πινάκων του ΦΕΚ των «ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΜΕΓΙΣΤΗ-ΚΑΣ-
ΤΕΛΛΟΡΙΖΩ» Ενοριών και Μονών.

20. Στην ίδια σελίδα, στήλη και κελλί του ίδιου Πίνακα, 
στον 2ο στίχο εκ των κάτω, μετά το έτος «1835», διαγρά-
φεται η φράση: «εκτεινομένη εις τα Χωράφια Καστελλο-
ρίζου» και διορθώνεται με την προσθήκη του ακολούθου 
κειμένου: «Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδα-
φίου είναι όλος ο οικισμός του Δημοτικού Διαμερίσματος 
του Καστελλορίζου, πλην των ορίων της Ενορίας Αγίου 
Γεωργίου Πηγαδιού».

21. Στην ίδια σελίδα, στήλη και στο κελλί Α/Α 20, στον 
2ο στίχο εκ των κάτω, μετά το έτος «1850», διαγράφεται η 
φράση: «εκτεινομένη εις τα όρια της περιοχής Πηγάδια» 
και διορθώνεται με την προσθήκη του ακολούθου κειμέ-
νου: «Τα όρια της Ενορίας του προηγουμένου εδαφίου, 
είναι στην συνοικία «Πηγάδια» Καστελλορίζου».

22. Στην ίδια σελίδα και στήλη του Πίνακα με την επω-
νυμία «ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ ΕΝ ΤΗ ΝΗΣΩ ΜΕΓΙΣΤΗ-ΚΑΣΤΕΛ-
ΛΟΡΙΖΩ» και στο κελλί Α/Α 1, στον 4ο στίχο εκ των άνω, 
μετά τη λέξη «έδρα», διαγράφεται η λανθασμένη φράση 
«Δημοτικό Διαμέρισμα Καστελλορίζου του Δήμου Με-
γίστης, Νομού Δωδεκανήσου» και γίνεται διόρθωση με 
την προσθήκη της φράσεως: «την περιοχή «Βουνό» της 
Δημοτικής Κοινότητας Μεγίστης, της Δημοτικής Ενότη-
τας Μεγίστης, του Δήμου Μεγίστης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ρόδου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου».

23. Στην ίδια σελίδα, στήλη και στο ίδιο κελλί, στον 1ο 
στίχο εκ των κάτω, μετά το έτος «1759», γίνετα η προ-
σθήκη του ακολούθου κειμένου: «υπό του Αγίου Ανθί-
μου του Τυφλού εκ Κεφαλληνίας, ως εμφαίνεται εκ των 
παρατιθεμένων στοιχείων του παραπλεύρως πίνακα».

24. Στην ίδια σελίδα, στήλη και στο κελλί Α/Α 2, στον 
3ο στίχο εκ των άνω, μετά τη λέξη «έδρα», διαγρά-
φεται η λανθασμένη φράση «Δημοτικό Διαμέρισμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5384 Τεύχος B’ 565/06.02.2023

Καστελλορίζου του Δήμου Μεγίστης, Νομού Δωδεκα-
νήσου» και γίνεται διόρθωση με την προσθήκη της φρά-
σεως: «την περιοχή «Προφήτης Ηλίας» της Δημοτικής 
Κοινότητας Μεγίστης, της Δημοτικής Ενότητας Μεγίστης, 

του Δήμου Μεγίστης, της Περιφερειακής Ενότητας Ρό-

δου, της Περιφερείας Νοτίου Αιγαίου». 

 (Από την Ιερά Μητρόπολη Σύμης)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5386 Τεύχος B’ 565/06.02.2023

*02005650602230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


